- 1 -

上海若堃教育科技有限公司
沪若堃[2020] 02 号

 举办《2020 年水下检测员 C 级培训班》的通知

协会各会员、水下工程检测专委会委员单位：

为满足会员单位和技术人员开展水下工程检测服务的

需求，并采纳会员单位希望错开施工作业期的愿望，上海若

堃教育科技有限公司将于 2月举办《水下检测员 C 级培训

班》，具体事项通知如下：

一、培训时间、地点

培训时间：2020年2月17日-3月2日

第一区段：2月17日 - 2月23日 实操/观摩

培训地点：浙江宁波

报到地址：待定（详细的报到时间、地点将在微信学员

群里另行通知）

第二区段：2月24日 - 3月2日 理论教学

培训地点：上海若堃教育科技有限公司

报到地址：上海市闵行区光中路133弄99号5栋421室

二、参加培训单位和人员

1．参培单位：拟申报“水下工程检测机构能力等级评

估”或计划开展此项工作，协会会员和本专委会委员单位。

 - 2 -

2．参培人员：年龄小于 50 周岁，高中以上文化程度；

已经或准备从事水下工程检测工作的人员。

三、培训课程设置

按协会《水下工程检测员专业培训计划与大纲》和教材，

本期《水下检测员C级培训班》的课程设置见下表。

课程设置

序号

 课程

课程设置 考核方式

1 水下工程检测技术概论 考试

2 水下机器人在水下工程 检测中的应用及展望 考试

3 水下检测定位基本手段与方法 考试

4 图像声纳在水下检测中的应用  考试

5 水下地形地貌探测技术手段与方法 考试

6 水下埋设物探测技术手段与方法 考试

7 水下目视和无损检测基本手段与方法 考试

8 水下混凝土结构检测手段与方法 考试

四、培训证书

   参培人员经培训和考试合格，由培训机构颁发《水下检

测员（C级）培训结业证明》；再统一报送中国潜水打捞行

业协会评估后，颁发《水下检测员（C级）评估证书》。

五、报名

报名：参培单位和人员抓紧填写《水下检测员（C级）

培训参培回执》（附件），并扫描件发送本公司邮箱：

 - 3 -

ruokunjiaoyu@163.com

六、特别提示

为加强培训管理并提高培训质量，敬请各送培单位做好

学员的参训时间安排。培训过程中学员不得请假脱课。确遇

重大原因必须请假，送培单位领导联系并出具书面请假函；

请假2天以上，暂缓办理证书并待下次培训补课后办理。

七、联系信息

单  位：上海若堃教育科技有限公司

地  址：上海市闵行区光中路 133 弄 99 号 5 栋 421 室

联系人：刘  睿

电  话：021-54848313   18101793830

邮  箱：ruokunjiaoyu@163.com

附件：《水下检测员（C级）培训参培回执》

上海若堃教育科技有限公司

2020 年 1月 13日

mailto:ruokunjiaoyu@163.com
mailto:ruokunjiaoyu@163.com

 - 4 -

《水下检测员（C 级）培训参培回执》

（每位学员一份，务请 2020 年 2月 15日前报送）

送培单位 （公司盖章）

单位地址

单位联系人  电话/邮箱

学员姓名  性别/年龄

学历  职称/职务

电话/邮箱

住宿安排 双人住标准间（ ）/单人大床房（ ）

证书照片 发送本表时，一并发送学员证件照 JPG 格式电子版

（2 寸白底彩照，文件名：学员姓名+身份证号）

联系信息：上海市闵行区光中路133弄99号5栋421室

联系人：刘  睿   电话：021-54848313；18101793830

邮箱：ruokunjiaoyu@163.com

mailto:ruokunjiaoyu@163.com